Schweizerische Kunstfuhrer

Kilian T. Elsasser - Thomas
Hurschler - Theo Weiss
Der Blaue Pfeil



Kilian T. Elsasser - Thomas Hurschler

Theo Weiss
Der Blaue Pfeil

Vorwort

Baugeschichte

Der Leichttriebwagen, ein Kind der Wirtschaftskrise

Aus dem «Leichtmotorwagen» wird der «Leichttriebzug»
Senkung der Betriebskosten als Gebot der Stunde
Unkonventionelle Finanzierung

Technische Beschreibung der Leichttriebwagen BCFZe 4/6
Vom «Roten Pfeil» zum Leichtschnellzug

Betriebsgeschichte

Der «Blaue Doppelpfeil» im Betriebseinsatz
Die Nachfolgeserien

Verkauf an die Sensetalbahn

Die Renaissance des «Blauen Pfeils»

Restaurierung des Blauen Pfeils
Eisenbahnfahrzeuge als technische Kulturgtiter

Das Restaurierungskonzept
Restaurierung

Die Technik

Das dussere Erscheinungsbild

‘Die Fihrerstdnde

Der Wagenkasten |

Der Wagenkasten Il

Wiirdigung

Glossar, Quellen, Literatur
Abbildungsverzeichnis, Autoren, Dank
Projektorganisation, Nutzliche Hinweise

Plane

25
25
27
30
30
30
31
31
32

33

38
39
40

Klappe



